[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	20 апреля 2015 г.

	№
	828

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов бытового обслуживания на территории МОГО «Ухта»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Республики Коми от 22.10.2010 № 322 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», подпунктом 35 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», в целях организации размещения нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Ухта» и в связи с изменением положения о размещении нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов бытового обслуживания на территории МОГО «Ухта» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации МОГО «Ухта»:

- от 16 мая 2011 г. № 860 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Ухта»:
- от 23 октября 2014 г. № 2038 «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 16 мая 2011 г. № 860 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Ухта».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на портале администрации            МОГО «Ухта».
2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

И.о. руководителя администрации

                          Ф.Д. Любанин
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 апреля 2015 г. № 828
СХЕМА

размещения нестационарныхторговых объектов и объектов бытового обслуживания на территории МОГО «Ухта»

	№

п/п
	Место (адрес) размещения
	Площадь

НТО
	Вид реализуемой

продукции (услуг)

	улица, проспект, проезд
	дом

	1
	2
	3
	4
	5

	Киоски

	1
	40 лет Коми АССР
	11/13
	9
	овощи-фрукты

	2
	Бушуева
	рынок
	9
	продовольственные товары

	3
	Дзержинского
	11 а
	9
	бытовая химия

	4
	Дзержинского
	11
	9
	хлеб

	5
	Интернациональная
	25
	9
	овощи-фрукты

	6
	Интернациональная
	41/13
	9
	продовольственные товары

	7
	Космонавтов
	7 а
	9
	хлеб

	8
	Космонавтов
	9 а
	10
	продукты

	9
	Космонавтов
	22
	9
	хлеб

	10
	Крымская
	5
	9
	товары для животных

	11
	Крымская
	5
	9
	продовольственные товары

	12
	Куратова
	4
	9
	продовольственные товары

	13
	Куратова
	4
	9
	товары для животных

	14
	Ленина
	23
	12
	непродовольственные товары

	15
	Ленина
	31/9
	10
	хлеб

	16
	Первомайская
	24 б
	9
	продовольственные товары

	17
	Севастопольская
	13
	9
	продовольственные товары

	18
	Сенюкова
	47
	9
	бытовая химия

	19
	Сенюкова
	55
	9
	продовольственные товары

	20
	Сенюкова
	57
	9
	продовольственные товары

	21
	Советская
	18
	9
	продукты

	22
	Строителей
	4
	9
	товары для животных

	23
	пгт Водный, Ленина
	18
	9
	хлеб

	24
	пгт Водный, Школьный
	5
	12
	металлоремонт

	25
	пгт Ярега, Октябрьская
	4
	10
	продовольственные товары

	26
	пгт Шудаяг, Шахтинская
	3/2
	9
	хлеб

	Остановочные комплексы

	27
	30 лет Октября
	3
	26,95
	продовольственные товары

	28
	30 лет Октября
	20
	22
	хлеб

	29
	30 лет Октября
	23/14
	22
	общественное питание

	30
	40 лет Коми АССР-Оплеснина
	перекр.
	24
	бытовая химия

	31
	Авиационная
	11
	12
	овощи-фрукты

2

	1
	2
	3
	4
	5

	32
	2-ая Березовская
	ост.
	35
	шиномонтаж

	33
	А.И. Зерюнова
	6
	35
	продовольственные товары

	34
	Интернациональная
	25
	50
	продовольственные товары

	35
	Интернациональная
	41/13
	11
	продовольственные товары

	36
	Интернациональная
	46
	146
	непродовольственные

	37
	Интернациональная
	57
	13
	хлеб

	38
	Интернациональная
	74/42
	13
	продовольственные товары

	39
	Кирпичная
	11/15
	10,5
	продовольственные товары

	40
	Комсомольская
	пл
	55
	цветы

	41
	Комсомольская
	пл
	55
	продовольственные товары

	42
	Космонавтов
	1
	28
	непродовольственные товары

	43
	Космонавтов
	2
	28
	продовольственные товары

	44
	Космонавтов
	5
	40
	непродовольственные товары

	45
	Космонавтов
	20/11
	54
	лотерея

	46
	Космонавтов
	12
	19
	продовольственные товары

	47
	Космонавтов
	18
	45
	непродовольственные товары

	48
	Космонавтов
	30
	23
	продовольственные товары

	49
	Космонавтов
	50
	25,4
	продовольственные товары

	50
	Ленина
	4
	35
	продовольственные товары

	51
	Ленина
	28
	64
	непродовольственные товары

	52
	Ленина
	38
	60
	общественное питание

	53
	Ленина
	48
	21
	непродовольственные товары

	54
	Ленина
	53
	21
	овощи-фрукты

	55
	Ленина
	75
	32,4
	овощи-фрукты

	56
	Ленина
	75
	26
	овощи-фрукты

	57
	Октябрьская
	24
	15
	продовольственные товары

	58
	Оплеснина
	4
	21,8
	продовольственные товары

	59
	Оплеснина
	15 а
	17
	продовольственные товары

	60
	Оплеснина
	18
	22
	продовольственные товары

	61
	Оплеснина
	30
	7
	продовольственные товары

	62
	Печорская
	33
	93
	продовольственные товары

	63
	Севастопольская
	1а
	12
	продовольственные товары

	64
	Севастопольская
	11а
	49
	продовольственные товары

	65
	Сенюкова
	22
	7
	хлеб

	66
	Сенюкова
	39
	10
	продовольственные товары

	67
	Сенюкова
	39
	24
	продовольственные товары

	68
	Сенюкова
	55
	34
	овощи-фрукты

	69
	пст Седъю
	конечная
	20
	продовольственные товары

	70
	пгт Ярега, Октябрьская
	29
	30
	продовольственные товары

	71
	пгт Ярега, Октябрьская
	37
	10
	продовольственные товары

	72
	пгт Ярега, Советская
	41
	24
	продовольственные товары

	73
	пгт Ярега, Советская
	41
	10
	продовольственные товары

	74
	пгтЯрега, Советская
	41
	10
	продовольственные товары

3

	1
	2
	3
	4
	5

	Торговые павильоны

	75
	30 лет Октября
	5
	73
	продовольственные товары

	1
	2
	3
	4
	5

	76
	30 лет Октября
	5
	26
	продовольственные товары

	77
	30 лет Октября
	5
	52
	непродовольственные товары

	78
	30 лет Октября
	9
	60
	непродовольственные товары

	79
	30 лет Октября
	16
	51,32
	продовольственные товары

	80
	30 лет Октября
	20
	35
	продовольственные товары

	81
	30 лет Октября
	20
	35
	продовольственные товары

	82
	40 лет Коми АССР-Оплеснина
	перекр.
	23
	ремонт обуви

	83
	Авиационная
	4
	43
	продовольственные товары

	84
	2-ая Березовская
	6
	64,83
	автозапчасти

	85
	2-ая Березовская
	--
	33
	автозапчасти

	86
	Дзержинского
	30
	24
	овощи-фрукты

	87
	Дружбы
	4
	70
	овощи-фрукты

	88
	Заболотное
	-
	61,6
	авторемонт

	89
	А.И. Зерюнова
	2/1
	60
	цветы

	90
	Интернациональная
	телецентр
	146
	непродовольственные товары

	91
	Интернациональная
	47
	70
	шиномонтаж

	92
	Космонавтов
	7 а
	28
	бытовая химия

	93
	Крымская
	5
	166
	косметические услуги

	94
	Крымская
	1
	224
	общественное питание

	95
	Куратова
	4
	112
	непродовольственные товары

	96
	Куратова
	4
	91
	общественное питание

	97
	Куратова
	4
	336
	продовольственные товары

	98
	Ленина
	2
	108
	общественное питание

	99
	Ленина
	3
	20
	овощи-фрукты

	100
	Ленина
	9
	30
	овощи-фрукты

	101
	Ленина
	16
	72
	сотовая связь

	102
	Ленина
	24 в
	25
	овощи-фрукты

	103
	Ленина
	27
	51
	цветы

	104
	Ленина
	27
	51
	цветы

	105
	Ленина
	16/29
	51
	сотовая связь

	106
	Ленина
	32
	96
	непродовольственные товары

	107
	Ленина
	37/1
	18
	общественное питание

	108
	Ленина
	37/1
	18
	овощи-фрукты

	109
	Ленина
	37/1
	35
	овощи-фрукты

	110
	Ленина
	41
	27
	продовольственные товары

	111
	Ленина
	41
	23
	овощи-фрукты

	112
	Ленина
	45
	48
	овощи-фрукты

	113
	Ленина
	45
	48
	цветы

	114
	Ленина
	47
	139,3
	общественное питание

	115
	Ленина
	47
	137,44
	сотовая связь

	116
	Ленина
	48
	33
	продовольственные товары

4

	1
	2
	3
	4
	5

	117
	Ленина
	49
	101
	сотовая связь

	118
	Ленина
	57
	147,4
	общественное питание

	119
	Ленина
	65
	33
	специи

	120
	Ленина
	65
	33
	продовольственные товары

	121
	Октябрьская
	38
	36,37
	продовольственные товары

	122
	Печорская
	16а
	33
	продовольственные товары

	123
	Пионергорский
	3
	59
	ремонт обуви

	124
	Семяшкина
	1
	38,17
	продовольственные товары

	125
	Сенюкова
	7
	71
	автозапчасти

	126
	Сенюкова
	20
	281
	продовольственные товары

	127
	Сенюкова
	55
	33
	непродовольственные товары

	128
	Сенюкова
	57
	34,09
	продовольственные товары

	129
	Советская
	12а
	108,52
	продовольственные товары

	130
	Социалистическая
	3
	292
	автозапчасти

	131
	Строителей
	9
	24
	овощи-фрукты

	132
	Строителей
	18
	224
	продовольственные товары

	133
	Строителей
	22
	59
	общественное питание

	134
	Строителей
	37
	72
	продовольственные товары

	135
	Тиманская
	7
	60
	цветы

	136
	Чибьюская
	32
	80
	продовольственные товары

	137
	Юбилейная
	3-7
	65
	продовольственные товары

	138
	Юбилейная
	17
	54,78
	общественное питание

	139
	Юбилейная
	23
	39,26
	общественное питание

	140
	Юбилейная
	25
	39,65
	продовольственные товары

	141
	Южная
	АЗС
	32,7
	непродовольственные товары

	142
	пгт Боровой, Зеленая
	8
	49
	продовольственные товары

	143
	пгт Боровой, Новая
	18
	48
	продовольственные товары

	144
	пгт Боровой Мира
	19
	36
	овощи-фрукты

	145
	пгт Водный, Гагарина
	1
	85
	продовольственные товары

	146
	пгт Водный, Гагарина
	7 а
	34
	продовольственные товары

	147
	пгт Водный, Гагарина
	9
	28
	продовольственные товары

	148
	пгт Водный, Гагарина
	15
	50
	непродовольственные товары

	149
	пгт Водный, Гагарина
	27
	29
	продовольственные товары

	150
	пгт Водный, Торопова
	3
	28
	продовольственные товары

	151
	пгт Водный Ухтинская
	4
	100
	овощи-фрукты

	152
	пст Кэмдин
	9
	18
	продовольственные товары

	153
	пст Седъю, Совхозная
	8а
	23
	продовольственные товары

	154
	пгт Ярега, Лермонтова
	17
	36
	диспетчерская служба такси

	Сезонная торговля

	155
	30 лет Октября
	1
	10
	овощи-фрукты

	156
	30 лет Октября
	1а
	50
	общественное питание

	157
	30 лет Октября
	5
	10
	овощи-фрукты

	158
	30 лет Октября
	19а
	10
	овощи-фрукты

	159
	30 лет Октября
	21
	50
	общественное питание

	160
	Авиационная
	10
	8
	квас

5

	1
	2
	3
	4
	5

	161
	Авиационная
	10
	10
	овощи-фрукты

	162
	Бушуева
	25
	8
	квас

	163
	Водный, Гагарина
	6,16,20
	12
	квас

	164
	Водный, Ленина
	16а
	50
	общественное питание

	165
	Западная
	5
	25
	бахчевые

	166
	Комсомольская пл
	ост.
	8
	квас

	167
	Комсомольская пл
	---
	10
	мороженое, напитки, попкорн, шары, детский досуг

	168
	Комсомольская пл
	---
	10
	мороженое, напитки, попкорн, шары, детский досуг

	169
	Комсомольская пл
	7/10
	10
	овощи-фрукты

	170
	Комсомольская пл
	8/12
	10
	овощи-фрукты

	171
	Космонавтов
	7
	10
	овощи-фрукты

	172
	Космонавтов
	12
	10
	овощи-фрукты

	173
	Космонавтов
	15 а
	20
	елочный базар

	174
	Ленина
	2
	10
	мороженое

	175
	Ленина
	2/15
	50
	общественное питание

	176
	Ленина
	2/15
	50
	общественное питание

	177
	Ленина
	2/15
	50
	общественное питание

	178
	Ленина
	7
	8
	квас

	179
	Ленина
	7
	4
	мороженое

	180
	Ленина
	9
	2
	попкорн

	181
	Ленина
	9
	10
	овощи-фрукты

	182
	Ленина
	14
	8
	квас

	183
	Ленина
	22
	50
	общественное питание

	184
	Ленина
	22в
	50
	общественное питание

	185
	Ленина
	24
	10
	овощи-фрукты

	186
	Ленина
	26
	50
	общественное питание

	187
	Ленина
	31/9
	8
	квас

	188
	Ленина
	31/9
	50
	елочный базар

	189
	Ленина
	31/9
	2
	попкорн

	190
	Ленина
	37/1
	10
	овощи-фрукты

	191
	Ленина
	46
	4
	мороженое, напитки., попкорн, шары, детский досуг

	192
	Ленина
	48
	30
	елочный базар

	193
	Ленина
	61
	10
	овощи-фрукты

	194
	Ленина
	75
	8
	квас

	195
	Ленина
	напр.79
	25
	бахчевые

	196
	Мира
	16
	8
	квас

	197
	Октябрьская
	27
	30
	елочный базар

	198
	Октябрьская пл
	ост.
	8
	квас

	199
	Октябрьская пл
	-
	10
	мороженое, напитки, попкорн, шары, детский досуг

	200
	Октябрьская пл
	-
	50
	общественное питание (без права реализации пива)

	201
	Пионергорский
	3
	8
	квас

6

	1
	2
	3
	4
	5

	202
	Пионергорский
	3
	75
	общепит

	203
	Сенюкова
	20
	8
	квас

	204
	Советская
	18
	8
	квас

	205
	Юбилейная
	21
	50
	общественное питание

	206
	пгт Ярега, Октябрьская
	33
	50
	общественное питание

	1
	2
	3
	4
	5

	207
	Ухта-Сосногорск-Седью
	перекр
	60
	бахчевые

	208
	По отдельной схеме размещения (до 25 объектов)
	-
	-
	Продажа живых цветов к Международному женскому дню

	Сельхозпроизводители (бесплатное размещение)

	209
	30 лет Октября
	9
	6
	собственная продукция

	210
	30 лет Октября
	9
	6
	собственная продукция

	211
	30 лет Октября
	9
	6
	собственная продукция

	212
	30 лет Октября
	18
	6
	собственная продукция

	213
	Космонавтов
	1
	6
	собственная продукция

	214
	Космонавтов
	12
	6
	собственная продукция

	215
	Космонавтов
	12
	6
	собственная продукция

	216
	Космонавтов
	15 а
	50
	собственная продукция

	217
	Ленина
	31/9
	6
	собственная продукция

	218
	Ленина
	33
	6
	собственная продукция

	219
	Ленина
	33
	6
	собственная продукция

	220
	Ленина
	33
	6
	собственная продукция

	221
	Ленина
	33
	6
	собственная продукция

	222
	Ленина
	33
	6
	собственная продукция

	223
	Ленина
	33
	6
	собственная продукция

	224
	Ленина
	48
	6
	собственная продукция

	225
	Ленина
	48
	6
	собственная продукция

	226
	Мира
	16
	6
	собственная продукция

	227
	Печорская
	16а
	6
	собственная продукция

	228
	Строителей
	16
	6
	собственная продукция

	229
	Чернова
	3
	6
	собственная продукция

	230
	Юбилейная
	9/7
	6
	собственная продукция

	231
	Юбилейная
	9/7
	6
	собственная продукция

	232
	Юбилейная
	9/7
	6
	собственная продукция

	233
	пгт Боровой, Произв-Сов.
	перекр
	6
	собственная продукция

	234
	пгт Боровой, Произв-Сов.
	перекр
	6
	собственная продукция

	235
	пгт Водный, Гагарина
	7 а
	6
	собственная продукция

	236
	пгт Водный, Гагарина
	7 а
	6
	собственная продукция

	237
	пгт Водный, Торопова
	1
	6
	собственная продукция

	238
	д. Гажаяг
	15
	1
	собственная продукция

	239
	д. Изваиль
	10
	6
	собственная продукция

7

	1
	2
	3
	4
	5

	240
	пст Кэмдин, почтовое отд
	26
	6
	собственная продукция

	241
	пст Кэмдин, почтовое отд
	26
	6
	собственная продукция

	242
	д. Лайково, Центральная
	28
	6
	собственная продукция

	243
	пст Седъю, Центральная
	пл
	6
	собственная продукция

	244
	пст Седъю, Центральная
	пл
	6
	собственная продукция

	245
	пгт Шудаяг, Шахтинская
	20
	6
	собственная продукция

	246
	пгт Шудаяг, Шахтинская
	20
	6
	собственная продукция

	247
	пгт Шудаяг, Шахтинская
	20
	6
	собственная продукция

	248
	пгт Ярега, Октябрьская
	18
	6
	собственная продукция

	249
	пгт Ярега, Советская
	12
	6
	собственная продукция

	Ярмарки

	250
	Космонавтов
	15 а
	2160

	251
	пгт Водный, Гагарина
	5а
	466

	252
	пгт Водный, Ленина
	16а
	40

	253
	пгт Шудаяг, Шахтинская
	20
	80

	Места для граждан, находящихся на пенсии (бесплатное размещение)

	254
	Космонавтов
	15 а
	20
	продукция огородов, дары леса

	255
	Ленина
	31/9
	50
	продукция огородов, дары леса

	256
	Ленина
	48
	30
	продукция огородов, дары леса

	257
	Октябрьская
	27
	30
	продукция огородов, дары леса

___________________________